
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 мая 2024 г.                                                                                                             № 246 
 
 
О внесении изменений в пункт 3.8 

раздела 3 Положения о 

муниципальном земельном контроле 

на территории Старооскольского 

городского округа, утвержденного 

решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 26 ноября 2021 года № 558 

 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 3.8 раздела 3 Положения о муниципальном земельном 

контроле на территории Старооскольского городского округа, утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 ноября 

2021 года № 558 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 20 декабря 2023 года № 194), следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 3.8.1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего 

содержания: 

«О проведении профилактического визита контролируемое лицо должно 

быть уведомлено не позднее чем за 5 рабочих дней до даты его проведения. 

Срок проведения профилактического визита не может превышать 1 рабочего 

дня.»; 

1.2. Подпункт 3.8.2 дополнить предложением следующего содержания: 



2 
 

«Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе 

профилактического визита, носят рекомендательный характер.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа                                       

по экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


